29.09.2021г. №107
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 4 ИЮНЯ 2021 ГОДА №93 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДОСРОЧНОГО ПРЕКРАЩЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ»

Руководствуясь частями 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Уставом Макаровского муниципального образования, Дума Макаровского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Отменить решение Думы Макаровского муниципального образования от 4 июня 2021г. №93 «Об утверждении Порядка досрочного прекращения полномочий депутата представительного органа Макаровского муниципального образования в связи с утратой доверия».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
4. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Макаровского
сельского поселения
О.В.Ярыгина